BAN CHỈ ĐẠO TỔNG ĐIỀU TRA

NÔNG THÔN, NÔNG NGHIỆP

NĂM 2025 TRUNG ƯƠNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BCĐTW-CTK

V/v tổ chức triển khai Tổng điều tra

nông thôn, nông nghiệp năm 2025

Hà Nội, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Thực hiện Quyết định số 484/QĐ-TTg ngày 07/6/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về tổ chức Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 (viết gọn

là TĐTNN 2025), để mọi hoạt động thông suốt, không bị gián đoạn trong quá trình

sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị theo Kết luận của Trung ương,

Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 trung ương đề nghị Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương (viết gọn là Ban Chỉ đạo cấp tỉnh) chỉ đạo địa phương

tập trung thực hiện đảm bảo chất lượng và đúng tiến độ một số nhiệm vụ sau:

(1) Kiện toàn Ban Chỉ đạo cấp tỉnh theo hướng dẫn tại Công văn số

8045/CV-BCĐTW ngày 03/10/2024 của Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 trung ương

về việc hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ thường trực các cấp nhằm bảo đảm

thành phần, số lượng Ban Chỉ đạo cấp tỉnh theo đúng yêu cầu, hoàn thành trước

ngày 15/5/2025.

(2) Thu thập thông tin phiếu bảng kê từ ngày 01 tháng 3 đến ngày 30

tháng 5 năm 2025 theo quy định của Phương án TĐTNN 2025 ban hành tại

Quyết định số 2235/QĐ-BCĐTW ngày 16/9/2024 của Ban Chỉ đạo TĐTNN

2025 trung ương.

(3) Phân công đại diện Ban Chỉ đạo cấp tỉnh, Tổ thường trực cấp tỉnh và các

giảng viên, giám sát viên cấp tỉnh tham dự Hội nghị tập huấn nghiệp vụ TĐTNN

2025 theo đúng thành phần, dự kiến tổ chức từ ngày 19 tháng 5 đến ngày 21

tháng 5 năm 2025 tại tỉnh Nghệ An (Giấy mời và Chương trình Hội nghị sẽ

được gửi tới Ban Chỉ đạo cấp tỉnh).

Trong thời gian tới, trên cơ sở mô hình tổ chức mới của chính quyền địa

phương, Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 trung ương sẽ tiếp tục hướng dẫn triển khai

thực hiện TĐTNN 2025 tại các văn bản tiếp theo.

2

Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 trung ương thông báo để Ban Chỉ đạo cấp tỉnh

thống nhất chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó Thủ tướng Thường trực Nguyễn Hòa Bình,

Trưởng ban Ban Chỉ đạo trung ương (để b/c);

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Thị Bích Ngọc (để b/c);

- Lãnh đạo Cục Thống kê;

- Chi cục Thống kê (để t/h);

- Lưu: VT, CTK.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

CỤC TRƯỞNG CỤC THỐNG KÊ

Nguyễn Thị Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T13:42:10+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Nguyễn Tuấn Anh<ntanh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T17:02:15+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	Nguyễn Thị Hương<nthuongb@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:49:33+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	CỤC THỐNG KÊ<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:49:38+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	CỤC THỐNG KÊ<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:50:23+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	CỤC THỐNG KÊ<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!